UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum
Concionum**

Paoletti, Agostino

Coloniae, 1677

Altera Pars.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-55660)

474. col.
1. & 2. lit.
A. & B.
I. & c. 40.
Chrysostom.
in Ps. 50.

quid sequatur. Debemus considerare nos non esse lapides, vel ferros, sed fragiles, & inclinatos ad malum. Sic Sanctus Chrysostomus. Num tu faxum es? num furum? homo es communis natura imbecillitas obnoxius, ignem cervis nec aeris? Interrogate a Propheta Davide, quam nociva illi fuerit occasio. Fuit etea, quae statim in corde eius accendi ignem concupiscentiae: Vidi mulierem lazantem, pulchritudine captus est, telum exceptis vulnera affectus est. Misit diuinas at ad illam, venit illa. Et quidem Elagium perpetratum est, sic ait Chrysostomus.

Absolutus es a peccato, & manes in ejus occasione? nihil profecisti, es in periculo proxime relabendi. Si peccatum expellit, Daemon perdit possessionem tuæ animæ, sed nisi tollas occasione, illius dominum retines. Hinc lex: Remanentibus reliquo non dicuntur amissurae, & quando non cogitas tunc se offer occasio. Avis dum audit fistulam, statim se dimittit, & homo si reperit occasionem, statim cedit. Possem dicere, ut historias sacras & profanas legeres, nam inventores innumeræ exempla. Appello ad solam experientiam, quam nemo nostrum evasit. Vos illam considerate, dum ego quiesco.

ALTERA PARS.

22. Mundus est plenus occasionibus, non movemus pedem, qui se offendat, si oculos atollas, statim se exhibeat objecta sensuia. Si discutras cum amicis, lingua te allicit ad mormurationes. Si videris nonnullos discutere in fætreto, aures te incitanat ad curiositatem, ut auctoribus quæ ad te non pertinent. Si tibi res alterius committantur, voluntas tibi suggerit furtum, & manus vult partem suam. Si vadás ad Ecclesiam, vel domum venis, mille reperis impedimenta, quæ te impedit ad bonum, & invitant ad tabernaculū ac ludos; Verboz nonquam defuncti occidētes inducentes ad ruinam, & illas inveneris, et non quereras. Ita ad populum Antiochenum perorabat Chrysostomus. In bello famus, in mundo, in circuitu nostro impuniti ambulant. Peccatores intendunt arcum, hic quidam aures fugiunt, ut jucundas detractiones audiamus: hic oculum extirpar in laetitiam, ille vero lingua, ut fractibus infestat convitia, hic autem ventrem in ingluvem irritat, ille vero manum in avaritiam, & rapinam, alius vere pedes mouere in malitiam horretur.

23. Obstupeferitis N. si occasio adiungit, quæ Israhelis in Babilonica capivis sececerunt, & quid egredi, ne offendere Deum. Similis cum illis Hierosolyma paliunt, & in Babilonium abducuntur, quibus sunt in templo Salomonis dum hymnus ad gloriam Dei cantarentur. Quadam die Babilomus in meatus venit, ut Levite sacra laudes in templo Salomonis decantari solet. Hymnum cantare nobis a cantu suo Exsultarunt se dicendo, id lege eorum esse veritatem, ne absque præculo hymnos sacros posse in terra genitum cantari, Quonodo cantabimus canum Dominum in terra aliena? Bellarmine noscens Interpretes sive leges casuisse: In terra aliena, id est in terra Dei alieni, arque ideo nos usque iudeas resne hanc norem Dei veri invenimus falsi. Iudei Iohannii ergo hac petitione, Levitis praebuerunt occasione graviter peccandi, & absconde voluntaria voluerunt concinari, & sequenti die, sic id libenter, five illibenter facerent, illa tangi, & ut telluram quidam gravis scitum, id est statim fecerunt, ut sacris hymnis illudentes fed, ut his periculis le expedirent, audire, quid Levite facere decesserint: Ucunhabiles reddecentur ad palanda instrumenta, dentibus pollices impounderunt, Ita restans Labata. Sic Ascanius à Nicocreone Tyranno, Cypri tormentis agitatissima occasione habet, fæcum terlandi, linguan in frustu discepit.